
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 

 
 
ORDINANZA N.  19 / 2012 
 

Oggetto : 
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER CHIUSURA SCUOLE A 
SEGUITO DI EMERGENZA NEVE IN DATA DI MERCOLEDI' 1 
FEBBRAIO 2012 

 
IL SINDACO 

 
Premesso  
che in data 31/01/2012 alle ore 12:24 è stato emesso Avviso di Criticità Regionale valido dalle ore 
15:00 di Martedì 31/01/2012 alle ore 23:00 di Giovedì 02/02/2012 ‘per fenomeni meteorologici 
quali neve e ghiaccio che potrebbero creare notevole disagio e pericolo alla circolazione stradale ed 
evidente pericolo per la pubblica incolumità;  
Rilevato  
che tali previsioni meteorologiche potrebbero determinare conseguenze imprevedibili per la 
circolazione e transito autoveicoli e altri disagi connessi col fenomeno;  
Ritenuto 
opportuno, in via cautelare,  disporre la chiusura di tutte le scuole e istituti di ogni ordine e grado 
onde evitare eventi pregiudizievoli alla incolumità e sicurezza della civica comunità;  
Visti 
gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267;  

O R D I N A  
Per le ragioni premesse, la chiusura di tutte le scuole ed istituti scolastici del Comune di Ponsacco, 
nella giornata di MERCOLEDI’ 1 FEBBRAIO 2012 .  
Il Dirigente scolastico, i responsabili dei vari plessi scolastici ed a chiunque spetti sono incaricati 
dell’esecuzione della presente ordinanza, che viene trasmessa, per quanto di competenza dal 
comune di Ponsacco 
 
Il Comando Polizia Municipale, gli Agenti e Ufficiali della Forza Pubblica sono incaricati circa la 
vigilanza sulla ottemperanza della presente ordinanza.  
 
  
 
Ponsacco,  31/01/2012 Il Sindaco  

 Alessandro Cicarelli 
 


